



**Resposta ao Requerimento nº 1377/2022**

---

**Autoria:** FÁBIO DAMASCENO

**Assunto:** *Informações referentes à aquisição de brinquedos de playground para as novas creches inauguradas no Jardim São Luiz e no Jardim Nova Palmares.*

**Excelentíssimo Senhor Presidente,**

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada estima e consideração.

Valinhos, 23 de agosto de 2022.

**LUCIMARA GODOY VILAS BOAS**

Prefeita Municipal

Exmo. Sr.

**FRANKLIN DUARTE DE LIMA**

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



**Resposta ao Requerimento nº 1377/2022**

---

**Autoria:** FÁBIO DAMASCENO

**Assunto:** *Informações referentes à aquisição de brinquedos de playground para as novas creches inauguradas no Jardim São Luiz e no Jardim Nova Palmares.*



Exmo. Sr.

**FRANKLIN DUARTE DE LIMA**

Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos



PREFEITURA DE  
**VALINHOS**

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.I. nº 1383/2022 – S.E./mbrg

Valinhos, 11 de agosto de 2022.

**De: Secretaria da Educação**

**Para: Departamento de Assuntos Institucionais /  
Secretaria de Governo**

**Assunto: CI nº 831/2022-DAI/SG**

**Requerimento nº 1377/2022 – Vereador Fabio Damasceno**

Em resposta à solicitação em epígrafe:

**1) Existe em nosso Município a programação para a colocação de playground nas novas creches? Já foram efetuadas as aquisições destes playgrounds?**

Resposta: Sim, estamos em processo licitatório para aquisição dos playgrounds.

**2) Por qual motivo tais brinquedos não foram colocados na ocasião da inauguração?**

Resposta: Estava em processo de compras na ocasião.

**3) Existe processo de licitação para compra destes equipamentos?**

Resposta: Sim.

**4) Quantas creches temos em nosso município e quantas já tem playgrounds instalados?**

Resposta: Temos 10 creches no município, delas 8 possuem playgrounds

Atenciosamente,

**RECEBIDO**

\_\_\_\_\_  
Luciana M. E. Bolonhini

**Eng<sup>a</sup> Marcela C. Fernandes Lovizaro**  
**Secretaria da Educação**  
Coordenadora de Infraestrutura e  
Serviços de Manutenção Escolar

**Claudinéia Vendemiatti Serafim**  
**Secretaria da Educação**  
Secretária



PREFEITURA DE  
**VALINHOS**

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO

C.I. nº 1383/2022 – S.E./mbrg

Valinhos, 11 de agosto de 2022.

**De: Secretaria da Educação**

**Para: Departamento de Assuntos Institucionais /  
Secretaria de Governo**

**Assunto: CI nº 831/2022-DAI/SG**

**Requerimento nº 1377/2022 – Vereador Fabio Damasceno**

Em resposta à solicitação em epígrafe:

**1) Existe em nosso Município a programação para a colocação de playground nas novas creches? Já foram efetuadas as aquisições destes playgrounds?**

Resposta: Sim, estamos em processo licitatório para aquisição dos playgrounds.

**2) Por qual motivo tais brinquedos não foram colocados na ocasião da inauguração?**

Resposta: Estava em processo de compras na ocasião.

**3) Existe processo de licitação para compra destes equipamentos?**

Resposta: Sim.

**4) Quantas creches temos em nosso município e quantas já tem playgrounds instalados?**

Resposta: Temos 10 creches no município, delas 8 possuem playgrounds

Atenciosamente,

**RECEBIDO**

\_\_\_\_\_  
Luciana M. E. Bolonhini

**Eng<sup>a</sup> Marcela C. Fernandes Lovizaro**  
**Secretaria da Educação**  
Coordenadora de Infraestrutura e  
Serviços de Manutenção Escolar

**Claudinéia Vendemiatti Serafim**  
**Secretaria da Educação**  
Secretária